R E S U E L V E 

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora ROSA 

ANGELICA PALOMINO BARBOSA en representación de su menor hija D.S.P.P., 

contra el señor HAROLD JHOSEF PAREJO SANCHEZ por la suma de CUATRO 

MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 

($4’134.512) M/CTE por concepto de cuotas alimentarias dejadas de cancelar con 

el respectivo reajuste anual en los meses de julio a diciembre de 2019; de enero a 

diciembre de 2020, 2021, 2022 y los meses de enero a julio de 2023 y las que en 

los sucesivo se causen, inclusive, las que resulten de la liquidación del crédito final.